
倉野地区コミ協だより

発行日2025年9月25日　

 倉野磨崖仏
梵字(オーンク)

県指定無形民俗文化財「奴踊」　

9 月号2025年

電話0996-37-3233

発行:倉野地区コミュニティ協議会

（作業前） 公園東側入口 （作業後）

地蔵塔 （作業後）

（作業前） 公園内 （作業後）

（作業前） 公園西側入口 （作業後）

まだまだ暑さの厳しい中、今回３３名の皆様のご協力により公園ならびにコミュニティセンターの除草が出

来ました。参加いただきました会員の皆様には、お礼申し上げます。

次回は１２月６日(土）を予定しておりますので、更なるご協力をよろしくお願いいたします。

役員一同

竣工記念碑 （作業後）



　　自宅でもできる！！
　　　

放送日時　　：　令和７年１０月１０日(金）
　　　　   　　　午前１０時から１０時３０分
放 送 局 　　：　FMさつませんだい（87.1MHｚ）
　　※　背もたれのある椅子があるといいですよ！

≪転倒予防のためのラジオイベントについて≫

お 知 ら せ

平佐西地区コミュニティ協議会に在籍されている、地域おこし協力隊の尾野

さんは、薩摩川内市内の高齢者が、いつまでも元気で過ごすことができるよう

に、転倒予防のための「はんとけん体操」を普及・啓発されています。

全国はもちろん鹿児島県内でも多くの自治会や協議会等で取り組まれ、すで

に１０年が経過したところです。是非、皆さんのご参加をお願いいたします。

※コミュニティセンターでも放送を流す予定です。

全国交通安全運動

９月２１日（日） ～ ９月３０日(火） 今がシャッターチャンス！

『朝顔の花が咲いたよ』

優しい心で

歩行者優先！

人も車も、一旦停止

・ 左右確認

できていますか？

安全速度は守ら

れていますか？

交通安全運動期間中、コミュニティ協議会においても

地区内にのぼり旗を掲げて、啓発活動の一環として取り

組みを行います。

交通ルールを守り、交通マナーの実践を習慣付けて、

交通事故防止の徹底を図ることにより、安心安全な地域

づくりに心がけましょう。

各自治会対象者 倉野上自治会 ２５名

木下自治会 １０名

笹嶺自治会 １３名

令和７年度中の７５才対象者 ３名

※施設入居者等で、お届けできないと判断した方々は、

勝手ながら対象外とさせていただきました。

敬老の日 おめでとう！

令和７年度中に７５才を迎えられる方々を含め、４８名の方々にコミュニティ協議会より、お祝いの品を

お贈り致しました。

これからも、お元気でお過ごしください。

木下自治会の、内村富美子さん宅に咲いた朝顔

の花！

お孫さんより頂いたものを、,昨年から育てていると

伺いました。

今年は留守をした時期があり、手入

れが行き届かなかったとおっしやって

いましたが、それは色鮮やかで、見事

な大倫の朝顔でした。

あんな事 や こんな事 など、コミ協便りへの

話題提供がありましたら、ご連絡お待ちしてい

ます！

☎３７－３２３３ コミュニティ協議会へ


